行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問之意見後方發表觀點）認為，公開發售更具成本效

益且更為高效，更符合本公司及股東之整體利益。

董事會認為，由於公開發售為全體合資格股東提供平等機會，以參與本公司資本基礎之

擴大，並讓合資格股東可依願維持其於本公司之權益比例，並繼續參與本公司之未來發

展，故公開發售符合本公司及股東之整體利益。然而，不承購其配額之發售股份之合資

格股東及除外股東務請注意，其於本公司之持股將被攤薄。

基於上述各項，董事（不包括獨立非執行董事，彼等之意見將載列於獨立董事委員會函

件，並將載入通函內）認為，公開發售及清洗豁免之條款屬公平合理，且符合本公司及

股東之整體利益。

 11

假設將發行最少 204,255,724 股發售股份及最多 831,221,677 股發售股份，則公開發售之

估計所得款項總額將介乎約 20,400,000 港元（假設僅由控股股東接納發售股份）至約

83,100,000 港元（假設暫定配發發售股份已悉數獲認購）。公開發售之估計開支將約為

2,100,000 港元，而公開發售之估計所得款項淨額將介乎約 18,300,000 港元（假設僅由控

股股東接納發售股份）至最高約 81,000,000 港元（假設暫定配發發售股份已悉數獲認

購）。每股發售股份之淨認購價預期將介乎約 0.090 港元（假設僅由控股股東接納發售

股份）至約 0.097 港元（假設暫定配發發售股份已悉數獲認購）。

本集團擬將公開發售所得款項淨額最高約 81,000,000 港元，當中約 50,500,000 港元用於

償還部分有關零售管理業務之銀行貸款及約 30,500,000 港元撥作本集團於經營零售管理

業務之額外營運資金。於二零一八年六月三十日，本集團之未償還銀行貸款總額（於一

年內到期）約為 239,600,000 港元，而未償還銀行貸款總額（於一年後到期）約為

36,300,000 港元。公開發售所得款項淨額將按上述優先次序使用，並可讓本集團減低其

資產負債水平及利息負擔。

自本公佈日期起計過往十二個月內之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過往十二個月內概無進行任何集資活動。

 12

對本公司股權架構之影響

下表基於本公司於本公佈日期可能出現之股權架構及於公開發售完成後之可能變動（假

設本公司股權架構於本公佈日期至公開發售完成期間概無其他變動）：

股東： 於本公佈日期

緊隨公開發售完成後（假設

所有合資格股東根據公開發

售悉數承購發售股份）

緊隨公開發售完成後

（假設概無合資格股東（不

包括控股股東）根據公開發

售承購發售股份）

 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

 控股股東

（附註 1 及 2） 286,027,807 34.41 572,055,614 34.41 490,283,531 47.35

本公司董事

 —羅炳華先生 27,345,312 3.29 54,690,624 3.29 27,345,312 2.65

 —陳志明先生 6,310 - 12,620 - 6,310 -

控股股東及與任何控股股東

一致行動之人士

（附註 3 及 4） 313,379,429 37.70 626,758,858 37.70 517,635,153 49.99

公眾股東 517,842,248 62.30 1,035,684,496 62.30 517,842,248 50.01

總計： 831,221,677 100.00 1,662,443,354 100.00 1,035,477,401 100.00

附註：

1. 控股股東所持股權包括 Cash Guardian 所持 281,767,807 股股份及關百豪博士個人名下所持 4,260,000 股

股份之本公司股權。

2. 控股股東根據公開發售將予認購之發售股份總數將縮減至一定水平，以確保控股股東連同與任何控股

股東一致行動之人士於公開發售結束時所持股份總數不超過本公司已發行股本之 49.99%。因此，控股

股東將認購根據公開發售暫定配發予彼等之最多 286,027,807 股發售股份（即不包括控股股東可能額外

申請之發售股份（如有））。

3. 羅炳華先生及陳志明先生因彼等之董事身份而成為與控股股東一致行動之人士。

4. 於本公佈日期，除上文所披露者外，概無董事持有本公司任何相關證券（定義見收購守則規則 22 註釋

4）。

本公司將遵照上市規則第 8.08(1)(a)條採取所有適當步驟，確保於公開發售完成後維持充

足之公眾持股量。

調整購股權行使價

於本公佈日期，根據本公司購股權計劃授予參與者之尚未行使購股權為 34,200,000 份。

發行發售股份或會導致對購股權之行使價及數目作出調整，而有關調整須經本公司核數

師或獨立財務顧問核證。一旦發出證書，本公司將相應通知各購股權承授人。

 13

控股股東之承諾

於本公佈日期，控股股東擁有合共 286,027,807 股股份之權益，佔本公司現有已發行股本